
Očkování proti sezónní chřipce 
 

Běžným jevem na podzim a v zimě bývá, že desetitisíce lidí se dávají očkovat proti sezónní chřipce, 

aby se před ní během chladnějšího období chránili. 

  

Toto je však tvrzení, které vám prezentují média a farmaceutické firmy. Pravdou je, že očkování proti 

chřipce až takové zdravé není a v tomto článku vám ukážeme důvody proč. 

  

1. Onemocníte z něj 

  Když vám podají vakcínu proti chřipce, do těla se vám dostává nejen množství usmrcených 

virů, ale i celá paleta škodlivých přísad, které se nacházejí ve vakcíně. 

Ty pak oslabí váš imunitní systém a vy máte vyšší riziko, že opravdu onemocníte, ačkoli ne přímo na 

chřipku. 

Pokud dáte očkovat vaše děti, je téměř stoprocentní, že brzy onemocní, protože na čas budou mít 

výrazně oslabenou imunitu. 

2.  

Existuje jen jeden vítěz 

  Všechno je to jen a jen o penězích. Miliony eur a dolarů z peněz daňových poplatníků se 

přesouvá směrem k farmaceutickým firmám, které se utápějí v očkovacích schématech a kalendářích. 

Nezdá se, že by se farmaceutické firmy hodlaly tohoto zdroje snadno vydělaných peněz tak brzy 

vzdát. 

3.  

Chřipkové vakcíny mohou způsobit Alzheimerovu chorobu 

  Je známým faktem, že chřipkové vakcíny mají potenciál vyvolat Alzheimerovu chorobu. 

Výzkum provedený Dr. Haug Fudenbergem, světově uznávaným imunogenetikem, objevil, že dvě 

často používané ingredience ve vakcínách (hliník a rtuť) poškozují mozek a vedou k Alzheimerově 

chorobě. 

Platí to zvláště v případech, když jsou očkované starší osoby s oslabeným imunitním systémem. 

4.  

Obsahují rtuť 

  Výše zmiňovaná rtuť nepoškozuje jen mozek, ale může vést k celé paletě zdravotních 

komplikací. 

Mezi ně patří: 

·        zažívací problémy 



·        onemocnění ústní dutiny a dásní 

·        choroby dýchacích cest 

·        kardiovaskulární onemocnění 

5.  

Kde je důkaz, že dětem chřipkové vakcíny prospívají? 

  Několik experimentů potvrdilo, že neexistuje konkrétní důkaz o prospěšnosti chřipkových 

vakcín podaných dětem. 

Jedna studie, která zahrnovala 260.000 dětí ve věku od 6 do 23 měsíců, ukázala, že neexistuje jediný 

přínos, který by tento druh očkování dětem poskytoval. 

6.  

Kardiovaskulární onemocnění 

  Když se rozhodnete očkovat proti chřipce, zvyšujete tím riziko vážných kardiovaskulárních 

onemocnění. 

Jde hlavně o záněty, které se mohou projevovat bolestmi srdce, horečkami, ztuhlostí svalů, případně 

bolestmi hlavy. 

7.  

Náchylnost na infekční onemocnění 

  Chřipkové vakcíny vás dělají náchylnějšími na různá infekční onemocnění. 

Pokud již máte oslabenou imunitu a k tomu se dáte očkovat proti chřipce, výrazně zvýšíte riziko 

zápalu plic a dalších přenosných infekčních onemocnění. 

8.  

Riziko narkolepsie 

  Chřipkové vakcíny mohou u dětí vyvolat narkolepsii čili poruchy spánku, kdy budou upadat do 

spánku i během dne. 

Poukázalo na to několik studií, které narkolepsii považují za velmi vážný problém. 

9.  

Poškození nervového systému u dětí 

  Očkování malých dětí může poškozovat nervová centra v mozku, protože děti nedisponují 

ještě schopností předcházet poškození nervů v důsledku útoků toxickými látkami. 

Nejzranitelnější jsou děti do 1 roku života. Avšak i u starších dětí může očkování proti chřipce 

napáchat na centrálním nervovém systému nenapravitelné škody. 

10..  

Guillainův-Barrého syndrom (GBS) 

  Bylo prokázáno, že chřipkové vakcíny způsobují vážné neurologické poruchy. 



Už poměrně dávno, v roce 1976 jedna studie ukázala, že lidé očkováni proti chřipce mají zvýšený 

výskyt Guillainův-Barrého syndromu. Jde o onemocnění vedoucí k paralýze či dokonce k trvalému 

poškození nervů. 

11..  

Ochromené imunitní reakce 

  Navzdory těmto zjištěním se chřipkové vakcíny nadále ve světě aplikují na nic netušící 

obyvatelstvo. 

Další množství studii ukázaly, že vakcíny proti chřipce snižují u lidí imunologickou odezvu. 

Takto znefunkčněný imunitní systém pak nedokáže efektivně bojovat ani proti běžným virům nebo 

bakteriím.  

Závěr 

  

Proto, než se rozhodnete vy nebo vaši blízcí očkovat tuto sezónu proti chřipce, dobře si to nejprve 

promyslíte. 

  

Zdá se totiž, že očkováním riskujete mnohem více, než údajně můžete získat. 

K dalšímu aktuálnímu článku Ing. Bláhové, malý homeopacký dovětek. 

 

Pokud se někdo rozhodně nechat se přeci jen přeočkovat ( to platí obecně), ať bere tři dny 3x denně 

3 kuličky Hypericum preforatum 15 nebo Ledum palustre 15 (nebo klidně oboje). Nejlépe to ochrání 

centrální nervový systém, o který hlavně jde... Ale upozorňuji, že nechat se v této době (epidemie) 

nechat očkovat na chřipku je holé šílenství. 

MUDr. Tomáš Lebenhart 


